исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела
	«11» января 2019 года
	                              Дело № 844/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы»                    (г. Тирасполь, ул.25 Октября, д. 71) о признании несостоятельным (банкротом)  закрытого акционерного общества «Тираспольский мясокомбинат» (г. Тирасполь, Проезд Монтажников, д. 9), при участии представителей:

ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» – Вискун Е. С. по доверенности № 2/4 от 8 января 2019 года,
ЗАО «Тираспольский мясокомбинат» – Григорьева М. А., руководителя согласно выписке из ГРЮЛ,

при разъяснении лицам, участвующим в деле, процессуальных прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, и при отсутствии отводов составу суда
У С Т А Н О В И Л:

заявление ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» о признании несостоятельным (банкротом) ЗАО «Тираспольский мясокомбинат» определением от 17 декабря 2018 года принято к производству Арбитражного суда, его рассмотрение назначено на 11 января 2019 года.
В состоявшемся в назначенное время заседании суд заслушал представителей лиц, участвующих в деле.
Представителем ЗАО «Тираспольский Мясокомбинат» во исполнение определения Арбитражного суда о подготовке дела к судебному разбирательству непосредственно в судебное заседание представлены  документы бухгалтерской отчетности на последнюю дату, в том числе, баланс с приложениями на последнюю дату отчетности, список кредиторов и дебиторов с расшифровкой сумм задолженности.
С целью определения круга лиц, участвующих в  деле в ходе судебного заседания Арбитражным судом уточнена информация об акционерах ЗАО «Тираспольский мясокомбинат». На поставленный вопрос представители, лиц участвующих в деле, указали, что такую информацию, возможно получить только от лица, осуществляющего деятельность по  ведению реестра владельцев именных ценных бумаг.

ЗАО «Тираспольский мясокомбинат» заявлено устное ходатайство об истребовании информации об акционерах должника из ООО «Регистратор» ввиду невозможности самостоятельного получения таких сведений по причине отсутствия денежных средств.

Разрешая данное ходатайство с учетом мнения представителя заявителя в порядке пункта 1 статьи 107 АПК ПМР, суд пришел к выводу о необходимости удовлетворения такового на основании пункта 2 статьи 46 указанного Кодекса с целью скорейшего и правильного разрешения дела по существу.
Таким образом, рассмотрение дела № 844/18-12 в настоящем заседании не представляется возможным, в связи с чем имеется основание для отложения судебного разбирательства в силу пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

При данных обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса  Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд
О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Ходатайство ЗАО «Тираспольский мясокомбинат» удовлетворить.
2. Истребовать выписку о состоянии лицевого счета ценных бумаг ЗАО «Тираспольский мясокомбинат» у ООО «Регистратор»
3. Судебное заседание по делу № 844/18-12 отложить на 23 января 2019 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:    г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                   И. П. Григорашенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д                                                                1